МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.12.2023 г                                      с. Осиновка                                                 №    51

О внесении изменений и дополнений в решение муниципального комитета

Осиновского сельского поселения № 22 от 30.08.2023г «Об утверждении порядка

принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену

выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу

местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения

о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательства имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение

этих сведений является несущественным.»

Согласно Экспертному заключению от 09.11.2023г. № 84-эз на решение муниципального

комитета Осиновского сельского поселения Михайловского муниципального района

Приморского края  от 30.08.2023 г.№ 22 « Об утверждении порядка принятия решения о

применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного

самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления,

представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об

имуществе и обязательства имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным»,

муниципальный комитет Осиновского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение муниципального комитета Осиновского

сельского поселения № 22 от 30.08.2023г. « Об утверждении порядка принятия решения о

применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного

самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления,

представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об

имуществе и обязательства имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным»:

1.1. Дополнить пункт 11 порядка  следующего содержания:

« 11.  Информация о принятом решении, о принятии меры ответственности к депутату,

члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу,

подлежат  официальному  опубликованию в местах установленных Уставом Осиновского

сельского поселения. ».

Глава Осиновского сельского поселения-

Глава администрации поселения                                        Н.А. Волошина